
 

 

 

  Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“ broj 150/11) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 

održanoj___________ donijela  

 

 

 

ODLUKU 

o korištenju rezidencijalnih objekata u vlasništvu Republike Hrvatske 

 

 

I. 

 

    Objekti posebne namjene – rezidencijalni objekti u vlasništvu Republike 

Hrvatske ( u daljnjem tekstu: rezidencijalni objekti)  u smislu ove Odluke su: 

 

1. zgrada „Visoka“, u Zagrebu, Visoka ulica broj 22 

 

2. objekti na otočju Brijuni: 

-  „Vila Brijunka“ 

-  „Bijela vila“ 

-  „Vila Jadranka“ 

-  otok Vanga (Krasnica) 

-  otok Galija 

-  „Kaštel“ 

 

3. „Vila Kovač“, Hvar. 

 

 

II. 

 

   Rezidencijalne objekte, mogu koristiti sljedeći dužnosnici: 

 

1. predsjednik Republike Hrvatske 

2. predsjednik Hrvatskoga sabora 

3. predsjednik Vlade Republike Hrvatske 

 

  Na zahtjev dužnosnika iz stavka 1. ove točke rezidencijalne objekte mogu 

koristiti i strani dužnosnici sa članovima njihove pratnje. 

 

 

III. 

   

 

  Iznimno, korištenje rezidencijalnih objekata može se odobriti i na zahtjev 

pravnih i fizičkih osoba kada se radi o promicanju kulturnih,  gospodarskih i drugih interesa 

Republike Hrvatske. 

 



IV.  

 

   Odluku o korištenju rezidencijalnih objekata u slučajevima iz točke II. stavak 

2. i točke III. ove Odluke donosi predstojnik Ureda predsjednika Vlade Republike Hrvatske.  

 

V. 

 

  Najave i zahtjevi za korištenje rezidencijalnih objekata dostavljaju se Uredu 

predsjednika Vlade Republike Hrvatske. 

 

   

VI. 

 

  Predstojnik Državnog ureda za upravljanje državnom imovinom donijet će 

odluku o visini naknade za korištenje rezidencijalnih objekata prema ovoj Odluci. 

 

   

VII.  

 

   Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka Vlade Republike 

Hrvatske, klasa: 373-01/04-01/03, urbroj: 5030109-04-1 od 15. srpnja 2004. godine.  

 

 

VIII. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Zagreb,  

 

                                            P R E D S J E D N I K 

        Zoran Milanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

Ovom  Odlukom predlaže se urediti pitanje korištenja rezidencijalnih objekata u vlasništvu 

Republike Hrvatske. 

 

U točki I. precizira se o kojim objektima posebne namjene - rezidencijalnim objektima (u 

daljnjem tekstu: rezidencijalni objekti) je riječ.  

 

Prema točki II. rezidencijalne objekte mogu koristiti najviši dužnosnici i nositelji državne 

vlasti i to predsjednik Republike Hrvatske, predsjednik Hrvatskoga sabora i predsjednik 

Vlade Republike Hrvatske. Na zahtjev navedenih dužnosnika, rezidencijalne objekte mogu 

koristiti i strani dužnosnici sa članovima njihove pratnje. 

 

Točkom III. propisan je slučaj iznimnog korištenja rezidencijalnih objekata, pa se tako  

korištenje tih objekata može odobriti, na zahtjev pravnih i fizičkih osoba, kada se radi o 

promicanju kulturnih, gospodarskih i drugih interesa Republike Hrvatske. 

 

U točki IV. određuje se da odluku o korištenju rezidencijalnih objekata u slučajevima iz točke 

II. stavak 2. i točke III. ove Odluke donosi predstojnik Ureda predsjednika Vlade Republike 

Hrvatske.  

 

U točki V. propisano  je da se najave i zahtjevi za korištenje rezidencijalnih objekata 

dostavljaju Uredu predsjednika Vlade Republike Hrvatske. 

 

 

U točki VI. propisana je ovlast predstojniku Državnog ureda za upravljanje državnom 

imovinom za donošenje odluke o visini  naknade za korištenje rezidencijalnih objekata prema 

ovoj Odluci. 

 

U točki VII. utvrđeno je da stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka Vlade 

Republike Hrvatske, klasa: 373-01/04-01/03, urbroj: 5030109-04-1 od 15. srpnja 2004. 

godine. 

 

                       

 

 


